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小麦 そば 卵 乳 落花生 あわび いか いくら えび オレンジ かに
キウイフ
ルーツ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン バナナ ごま

カシュー
ナッツ

アーモンド ▲

牛乳 〇
ごはん

１０ 火 ぶりのみりん焼き ▲ ▲ しょうゆ
紅白なます ▲ ▲ 酢　しょうゆ　
雑煮 ▲ 〇▲ 〇 しょうゆ
牛乳 〇
ミルクロールパン 〇 〇 〇

１１ 水 大豆のナゲット 〇▲ 〇 しょうゆ
イタリアンサラダ 〇
じっくり煮込んだ野菜スープ ▲ ▲ 〇▲ 〇 チキンエキス　しょうゆ
牛乳 〇
ごはん

１２ 木 ごぼう入りつくね 〇▲ 〇 〇 しょうゆ
にんじんしりしり ▲ 〇 〇▲ しょうゆ　大豆油
　卵除去にんじんしりしり ▲ 〇▲ しょうゆ　大豆油
白みそ汁 〇▲ みそ
牛乳 〇
ごはん

１３ 金 中華飯 ▲ 〇 〇 ▲ 〇▲ 〇 ▲ 大豆油　しょうゆ　チキンエキス　ごま油

しゅうまい 〇 〇▲ ポークエキス
フルーツ杏仁 〇 〇
牛乳 〇
うどん 〇

１６ 月 みそ煮込み風うどん 〇▲ 〇 みそ
ミンチカツ 〇▲ 〇▲ 〇 〇 しょうゆ
青菜あえ 〇
牛乳 〇
ごはん

１７ 火 豚肉のしょうが炒め ▲ ▲ 〇 大豆油　しょうゆ
ゆかりあえ ▲ ▲ しょうゆ
愛知のつみれ汁 ▲ 〇▲ しょうゆ
牛乳 〇
ごはん

１８ 水 さばの銀紙焼き 〇 ▲ みそ
いかときゅうりの酢の物 ▲ 〇 ▲ しょうゆ　酢
吉野汁 ▲ 〇▲ 〇 しょうゆ
牛乳 〇
ごはん

１９ 木 鶏肉の香味焼き ▲ ▲ 〇 ▲ しょうゆ　ごま油
ひじきの炒め煮 ▲ 〇▲ しょうゆ　大豆油
清須はくさいのみそ汁 〇▲ みそ
牛乳 〇
麦ごはん

２０ 金 カレーライス 〇 〇▲ 〇 〇▲ 〇 〇 〇 大豆油　乳糖
　アレルギー対応カレー 〇▲ 〇 大豆油
カラフルサラダ 〇 〇
ヨーグルト 〇 〇
　りんごゼリー 〇
牛乳 〇
ロールパン 〇 〇 〇

２３ 月 ツナオムレツ 〇
　サラダステーキ 〇
サワーキャベツ ▲ 大豆油
ミネストローネ 〇▲ 〇 〇 チキンエキス
牛乳 〇
ごはん

２４ 火 みそカツ 〇 〇▲ 〇 みそ
かぶの梅風味あえ ▲ ▲ 〇 しょうゆ
のっぺい汁 ▲ 〇▲ 〇 しょうゆ
牛乳 〇
きしめん 〇

２５ 水 五目きしめん ▲ 〇▲ 〇 しょうゆ
肉だんご 〇▲ 〇▲ 〇▲ 〇 酢　しょうゆ　チキンエキス
かにかまあえ ▲ ▲ しょうゆ
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小麦 そば 卵 乳 落花生 あわび いか いくら えび オレンジ かに
キウイフ
ルーツ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン バナナ ごま

カシュー
ナッツ

アーモンド

牛乳 〇
ごはん

２６ 木 ひきずり 〇▲ 〇▲ 〇
しそひじきあえ ▲ ▲
ういろう
牛乳 〇
ごはん

２７ 金 にぎすのフライ 〇
ごまあえ ▲ ▲ 〇
みそおでん ▲ 〇
牛乳 〇
ごはん

３０ 月 かきまわし ▲ 〇▲ 〇
厚焼き卵 〇
　平つくね 〇 〇
しんじょう汁 ▲ 〇▲
牛乳 〇
ごはん

３１ 火 かつおのおかか煮 ▲ ▲
昆布あえ ▲ 〇▲
どさんこ汁 ▲ 〇▲ 〇

特定原材料等一覧表は、料理・単品（個別に包装された食品）に、アレルゲンが含まれる場合に○がつけてあります。
献立表右欄にある調味料等に含まれるアレルゲンは▲で表示してあります。（学校給食での食物アレルギー対象者にとって、アレルギー症状を発症しない程度の微量のアレルゲンです。）
コンタミネーションの注意喚起表記については記載してありません。（学校給食では注意喚起表記程度のアレルゲンの混入量では発症しない児童生徒を対象としています。）

　　○：アレルギー対象食品　　　　　▲：調味料等に含まれるアレルゲン
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[ 令和５年１月　特定原材料等一覧表 ]

日付 献立名
調味料等

▲

しょうゆ　大豆油
しょうゆ

調味料等に含まれるアレルゲンについて（▲で表示するアレルゲン）

みそ（大豆）、しょうゆ（大豆・小麦）、酢（小麦）、大豆油（大豆）、ごま油（ごま）、魚しょう（魚介類）、肉類のエキス（牛肉・豚肉・鶏肉）、卵殻カルシウム（卵）、乳糖（乳）、乳清焼成カルシウム（乳） など


